1

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

ГЛАВА ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА -

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
от 15 июня 2010
                          №  07-п
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О назначении публичных слушаний в

муниципальном образовании Щекинский район по вопросу
"О внесении изменений в Устав муниципального образования Щекинский район"

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 68 Устава муниципального образования Щекинский район, Положением «О порядке организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Щекинский район», утвержденным решением Собрания представителей Щекинского района от 02.12.2005 № 2/16, на основании статьи 22 Устава муниципального образования Щекинский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Вынести на публичные слушания проект решения Собрания представителей муниципального образования Щекинский район "О внесении изменений в Устав муниципального образования Щекинский район"  (приложение).
 2. Назначить в муниципальном образовании Щекинский район на
05 июля 2010 года в 11:30 публичные слушания с вопросом: "О внесении изменений в Устав муниципального образования Щекинский район".

2.1. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседания администрации Щекинского района, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.

2.2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

1. Пилюс Наталия Николаевна – глава Щекинского района, председатель организационного комитета;

2. Свиридов Николай Николаевич – глава администрации Щекинского района, заместитель председателя организационного комитета (по согласованию);
3. Семин Владимир Иванович – заместитель главы администрации по взаимодействию с населением и административной работе (по согласованию);
4. Прилепская Наталья Владимировна - председатель постоянной комиссии по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению;

5. Шуваев Владимир Васильевич - председатель постоянной комиссии по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства;
          6. Сазонов Александр Александрович -  председатель постоянной комиссии по вопросам здоровья, образования, культуры, спорта и  молодежной политики;
           7. Дорогавцев Александр Валентинович -  председатель постоянной комиссии по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики;
           8. Кремнева Светлана Владимировна – заместитель председателя комитета по правовой работе и взаимодействию с правоохранительными органами (по согласованию);
           9. Седелков Виталий Юрьевич – консультант по правовым вопросам Собрания представителей Щекинского района.

2.3. Назначить дату первого заседания организационного комитета
18 июня 2010 года.
         3. Результаты публичных слушаний не позднее 10 дней со дня проведения слушаний довести до сведения населения Щекинского района путем опубликования в газете "Щекинский вестник".

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Щекинского района (Пилюс Н.Н.) и главу администрации Щекинского района (Свиридов Н.Н.).

         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
Глава Щекинского района
          Н.Н. Пилюс

 Приложение
к постановлению главы

Щекинского района
от 15 июня 2010  № 07-п
проект

Решение

Собрания представителей муниципального образования Щекинский район

от ___________________ 2010 г.  № _________

«О внесении изменений в

Устав муниципального образования Щекинский район»

В целях приведения Устава муниципального образования Щекинский район в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 68 Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести изменения  в Устав муниципального образования Щекинский район согласно приложению.

2. Направить для государственной регистрации решение о внесении изменений в Устав муниципального образования Щекинский район в Управление Министерства юстиции РФ по  Тульской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования в газете «Щекинский вестник» после государственной регистрации изменений в Устав.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Щекинского района
Н.Н. Пилюс

1.  пункт 27 части 1 статьи 12 дополнить словами «, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству»;

 2. Часть 1 статьи 59 дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22) имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на территории Щекинского района.».